Solutio.

Rudeo q multa sunt q aliquem modum habent quantitativum. et per consequens possent dici quantitates fm dici. q tñ no sunt vere quantitates siue quantitates fm esse. et talia pnt dici equalia vel inaequalia ratione talis modi. Quiauis enim scia no sit quantitas habet tñ modum quantitativum pnt sb eadē scientia cadūt plura vel pauciora scibilia. ratione cuius modi vna scia pnt dici equalis vel inaequalis alteri scie. Sic in proposito p predicta nec in mensura angelica nec in eius durate arguit pprie quantitas. qtuus bene arguat qdem modus quantitatis. Et p idē patet ad

Ad confirmationem Secda conclusio

firmatorem. nā duratio angeli no est quantitas. qtuus habeat modum quantitatis. Secundo dico q eum no est in predicamento qualitatis. Et qtuus h pateat eadē rōne q pbata ē cōclusio pma. tñ h pbo sic. Illud qd mensurat esse et duratorem angeloz no est in predicamento qualitatis. eum est hmoi. Maior patet. Nam qtuus

1

aliquae qualitates dicant esse mensura oim sui pprii generis. vt albedo dicitur. x. meth. mensura oim color. nulli tñ qualitati veniunt mensurare ea q sunt extra genus qualitatis. sed esse angeli et sua perpetuitas no sunt de genere qualitatis. p. qd in nulla specie qualitatis ē no

2

est in genere qualitatis. qz omne qd est in aliquo genere est in aliqua illius generis specie Sed eum in nulla specie qualitatis est. No quidem in pma. qz habitus et dispositio vt sunt in pma specie qualitatis sunt ab arte. et in h differunt ab his que sunt in tertia specie qualitatis. Nā eadē res vt est ab arte seu consuetudine dicitur habitus. si at est a natura dicitur passibilis qualitas. Et eodē modo de dispositione q est in prima specie. et passione q est in terna specie. Eum autē no est ab arte. sublata enim omni arte nostra ad huc eum est. cu supiora no dependant ab inferioribus. Nec in secda et terna spē. Nam eē ipsi us angeli cu sit esse substantiale cuius mensura est ipm eum est naturaliter ppter qtu sit sua natural potentia ad actum. vel qtu sit quecumqz passio vel passibilis qualitas existēs in ipso angelo. Sed mensura est coeua mensurato. Nec etiam

in quarta. qz forma effigurat de quarta specie qualitatis solū esse habent in rebz corporeis.

Tertio dico q eum no est de predicamento relationis. q illud qd fm se hz rōnez mensurā no ē de predicamento relationis. eum est hmoi. minore suppono. pbo maiorē. qz illud qd pprie habet rationem mensurā hoc adequatur mensurato. sed relatio non adequatur alicui sed est ipsa adequatio. cu sit ipse ordo. forte dicitur q phus. v. meth. ponit tertiū modū relationis se habere mō mensurā. sic primus modus se hz modo numeri. et secundus modus mō potentie. g. si eum hz rōnez mensurā. seqt q sit de predicamento relationis. Rudeo q vt patet in eodē v. meth. relatio mō mensurā nihil ponit in mensura qd spectet ad genus relationis. Nam mensura vt mensura no refert ad mensuratum. nisi qd eodē modo mensuratum refert ad mensurā. et idē licet ex hoc possit haberi q mensura sit relatiuū fm dici. no tñ fm esse. et p hns no erit in predicamento relationis. qz ea q sunt in predicamento relationis sunt no solū ad aliqd fm dici. sed etiā fm esse. Et quarto dico q eum est in predicamento substantie. Nam esse angeli est in predicamento substantie. s. eum est idē q esse angeli. g. rē. Maior patet. Nam esse rei saltē p reductionē est in eodē predicamento cu re cuius est esse. entitas autē angelica est in predicamento substantie. g. et esse angelicū. Minorē pbo. Nam sicut motus celi vt dicitur actus entis in potentia. et vt est signatus fm prius et posterius. no dicitur alia et alia rē. qtuus dicat alia et alia habitudinē eius dē rei. et tñ pmo mō dicitur morus proprie. et secdo mō rpus. et p hns mensura et mensuratum coincidunt in eandē rē. qtuus penes alia et alia habitudinē suū imptam. Sic esse eiter noz siue angeloz est actus entis in actu fm q est in actu. et idē esse si dē rati vt est quid vnu et sil no signabile penes prius et posterius dicitur eum. g. eumz realiter est idem qd esse angeli qtuus eadē res alia et alia pternat habitudinem vt dicitur esse. et vt dicitur eum. rōne quaz habitudinū aliq mō formaliter differunt eum et esse angeli. sicut etiā formaliter differunt tempus et motus celi. Sed hic possz aliqs instare. et conclusio sic. Illud qd soli deo ppe cōuenit no debet attribui angel. s. soli dei mensura siue duratio ē idē q suba sua. g. angeloz duratio siue mensura no pnt eē eoz suba. Contra maiorē predicatio sic. Esse differt a suba seu essentia in oi creatura. g. esse angeloz no poterit esse suba. nec p hns in predicamento sube. cura